Bundesanzeiger

BiirgerEnergie Steyerberg-Fernwirme eG

Steyerberg

Page 1 of 4

Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis zum

31.12.2023

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstidnde
II. Sachanlagen
ITI. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstdnde

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Geschéftsguthaben
davon der verbleibenden Mitglieder
II. Kapitalriicklage
ITI. Verlustvortrag
1V. Jahresfehibetrag
V. nicht gedeckter Fehlbetrag
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

Passiva

31.12.2023
EUR

9.478.296,00
14.409,00
9.453.887,00
10.000,00
452.554,05

447.,218,01

5.336,04

797,18
465.424,80
10.397.072,03

31.12.2023
EUR

0,00
211.500,00
211.500,00
484.500,00
898.909,56
262.515,24
465.424,80

4.900,00
10.392.172,03
10.397.072,03

31.12.2022
EUR

8.578.318,73
12.084,00
8.556.234,73
10.000,00
1.273.986,80

1.244.584,61

29.402,19

937,76
583.909,56
10.437.152,85

31.12.2022
EUR

0,00
204.500,00
204.500,00
110.500,00
318.093,38
580.816,18
583.909,56

3.500,00
10.433.652,85
10.437.152,85

file:///C:/Users/local_Berghorn-Schultz/Temp/EHUG/6552f06c-44df-4003-9894-4612... 17.06.2024



Bundesanzeiger Page 2 of 4

Anhang

1. Allgemeine Angaben

Die BurgerEnergie Steyerberg eG hat ihren Sitz in Steyerberg und ist im
Genossenschaftsregister beim Amtsgericht Walsrode unter der Nummer GnR 200022
eingetragen.

Der Jahresabschluss der Genossenschaft wurde auf der Grundlage der
Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuches in der Fassung des
Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetz (BilRUG) aufgestellt. Angaben, die wahlweise in der
Bilanz oder im Anhang gemacht werden kénnen, sind insgesamt im Anhang dargestellt.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss ist vor der Verwendung des Jahresergebnisses erstellt.

Die Forderungen und sonstigen Vermdgensgegenstinde sind grundsatzlich mit dem
Nominalwert ausgewiesen. Einzelrisiken werden durch entsprechende
Wertberichtigungen erfasst.

Die sonstigen Riickstellungen beriicksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen
Verpflichtungen. Ihre Bildung erfolgt mit dem Erfullungsbetrag, der nach verniinftiger
kaufméannischer Beurteilung notwendig ist.

GemaB § 253 Abs. 1 HGB sind die Verbindlichkeiten mit ihrem Erfiillungsbetrag
angesetzt.
3. Erlduterungs- und Angabepflichten zu den Abschlussposten

Von den Verbindlichkeiten haben EUR 2.737.553,28 eine Laufzeit bis zu einem Jahr und
EUR 7.654.618,75 eine Laufzeit von mehr als einem Jahr.

Die Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten sind durch Sicherungsiibereignungen
und Forderungsabtretungen gesichert.

Sicherheiten fir Verbindlichkeiten gegeniiber dem Flecken Steyerberg sind nicht
gewahrt.

file:///C:/Users/local_Berghorn-Schultz/Temp/EHUG/6552f06c-44df-4003-9894-4612... 17.06.2024



Bundesanzeiger Page 3 of 4

4. Sonstige Pflichtangaben
Mitglieder
Im Berichtsjahr sind 3 Mitglieder zugegangen und 6 Mitglieder abgegangen.

Zum Bilanzstichtag gehéren 330 Mitglieder der BlrgerEnergie Steyerberg-Fernwérme
EG an.

Das Mindestkapital je Anteil betrédgt EUR 500,00.

Das Geschéftsguthaben hat sich im Berichtsjahr um EUR 7.000,00 erhéht. Die Erhéhung
erfolgte aus der Umbuchung aus der Kapitalriicklage.

Namen der Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates

Wéhrend des abgelaufenen Geschéftsjahres gehérten die folgenden Personen dem
Vorstand an:

Heinz-Jlirgen Weber
Marcus Meyer
Gerd Linderkamp, bis 15.12.2023

Folgende Personen gehérten dem Aufsichtsrat an:

Wilfried Andres
Jessica Baldermann
Heinrich Escher
Falk Huneke

Rudolf Piehl

Katrin Rothaupt
Katharina Stigge

Die Bilanz weist eine rechnerische Uberschuldung aus. Der Vorstand erstellt eine
Fortfihrungsprognose.

Priifungsverband

Genossenschaftsverband e.V.
Hannoversche StraBBe 149
30627 Hannover

file:///C:/Users/local_Berghorn-Schultz/Temp/EHUG/6552f06c-44df-4003-9894-4612... 17.06.2024



Bundesanzeiger Page 4 of 4

sonstige Berichtsbestandteile

Unterzeichnung des Jahresabschlusses nach § 245 HGB

Steyerberg, 6. Juni 2024

BlrgerEnergie Steyerberg-

Fernwarme eG

fir den Vorstand:

gez. Marcus Meyer
gez. Heinz-Jirgen Weber
gez. Henning Buuk

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 17.06.2024 festgestellt.

file:///C:/Users/local_Berghorn-Schultz/Temp/EHUG/6552f06c-44df-4003-9894-4612... 17.06.2024



