

BürgerEnergie Steyerberg-Fernwärme eG**Steyerberg****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum
31.12.2023****Bilanz****Aktiva**

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen	9.478.296,00	8.578.318,73
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	14.409,00	12.084,00
II. Sachanlagen	9.453.887,00	8.556.234,73
III. Finanzanlagen	10.000,00	10.000,00
B. Umlaufvermögen	452.554,05	1.273.986,80
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	447.218,01	1.244.584,61
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	5.336,04	29.402,19
C. Rechnungsabgrenzungsposten	797,18	937,76
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	465.424,80	583.909,56
Aktiva	10.397.072,03	10.437.152,85

Passiva

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Eigenkapital	0,00	0,00
I. Geschäftsguthaben	211.500,00	204.500,00
davon der verbleibenden Mitglieder	211.500,00	204.500,00
II. Kapitalrücklage	484.500,00	110.500,00
III. Verlustvortrag	898.909,56	318.093,38
IV. Jahresfehlbetrag	262.515,24	580.816,18
V. nicht gedeckter Fehlbetrag	465.424,80	583.909,56
B. Rückstellungen	4.900,00	3.500,00
C. Verbindlichkeiten	10.392.172,03	10.433.652,85
Passiva	10.397.072,03	10.437.152,85

Anhang

1. Allgemeine Angaben

Die BürgerEnergie Steyerberg eG hat ihren Sitz in Steyerberg und ist im Genossenschaftsregister beim Amtsgericht Walsrode unter der Nummer GnR 200022 eingetragen.

Der Jahresabschluss der Genossenschaft wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuches in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetz (BilRUG) aufgestellt. Angaben, die wahlweise in der Bilanz oder im Anhang gemacht werden können, sind insgesamt im Anhang dargestellt.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss ist vor der Verwendung des Jahresergebnisses erstellt.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände sind grundsätzlich mit dem Nominalwert ausgewiesen. Einzelrisiken werden durch entsprechende Wertberichtigungen erfasst.

Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen. Ihre Bildung erfolgt mit dem Erfüllungsbetrag, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist.

Gemäß § 253 Abs. 1 HGB sind die Verbindlichkeiten mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

3. Erläuterungs- und Angabepflichten zu den Abschlussposten

Von den Verbindlichkeiten haben EUR 2.737.553,28 eine Laufzeit bis zu einem Jahr und EUR 7.654.618,75 eine Laufzeit von mehr als einem Jahr.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten sind durch Sicherungsübereignungen und Forderungsabtretungen gesichert.

Sicherheiten für Verbindlichkeiten gegenüber dem Flecken Steyerberg sind nicht gewährt.

4. Sonstige Pflichtangaben

Mitglieder

Im Berichtsjahr sind 3 Mitglieder zugegangen und 6 Mitglieder abgegangen.

Zum Bilanzstichtag gehören 330 Mitglieder der BürgerEnergie Steyerberg-Fernwärme EG an.

Das Mindestkapital je Anteil beträgt EUR 500,00.

Das Geschäftsguthaben hat sich im Berichtsjahr um EUR 7.000,00 erhöht. Die Erhöhung erfolgte aus der Umbuchung aus der Kapitalrücklage.

Namen der Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates

Während des abgelaufenen Geschäftsjahres gehörten die folgenden Personen dem Vorstand an:

Heinz-Jürgen Weber
Marcus Meyer
Gerd Linderkamp, bis 15.12.2023

Folgende Personen gehörten dem Aufsichtsrat an:

Wilfried Andres
Jessica Baldermann
Heinrich Escher
Falk Huneke
Rudolf Piehl
Katrin Rothaupt
Katharina Stigge

Die Bilanz weist eine rechnerische Überschuldung aus. Der Vorstand erstellt eine Fortführungsprognose.

Prüfungsverband

Genossenschaftsverband e.V.
Hannoversche Straße 149
30627 Hannover

sonstige Berichtsbestandteile

Unterzeichnung des Jahresabschlusses nach § 245 HGB

Steyerberg, 6. Juni 2024

BürgerEnergie Steyerberg-
Fernwärme eG

für den Vorstand:

gez. Marcus Meyer
gez. Heinz-Jürgen Weber
gez. Henning Buuk

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 17.06.2024 festgestellt.
